
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 17 del 21 marzo 2005 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 17 del 21 marzo 2005 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 16 febbraio 2005 - Deliberazione n. 202 - Area 
Generale di Coordinamento - N. 17 - Ormel - Istruzione - Formazione Professionale - O.P. - Assistenza 
Sociale - Attività Sociali - Delibera G.R. n. 2209 del 03/12/2004 - “P.O.R. Campania 2000-2006” - 
Misura 3.5 - lett. f) - Certificazione dei percorsi formativi e delle competenze professionali” - 
Integrazione delle risorse finanziarie. 

 

omissis 
PREMESSO 

• che la Giunta Regionale della Campania con D.G.R. n. 2843/2003 ha approvato i nuovi profili 
professionali sociali in Campania; 

• che con Delibera di G.R. no 2209 del 03/12/04 la Giunta Regionale approvava la proposta di un 
intervento di aggiornamento e di riqualificazione rivolta agli operatori del sociale impegnati nell’ambito 
delle attività promosse dai Piani di Zona Sociale (D.G.R. n. 1824 e 1826 del Maggio 2001), in applicazione 
della Legge 328/2000, attraverso specifiche misure compensative predisposte dal Settore Politiche Sociali 
e dai Settore Orientamento Professionale; 

• che con Decreto Dirigenziale n. 137/04 é stato approvato un Avviso di evidenza pubblica - 
Manifestazione di interesse per attività formative rivolte ad operatori sociali impegnati nelle attività di cui 
ai Piani di Zona Sociali in applicazione della Legge 328/2000; 

• che con Decreto Dirigenziale n. 194 del 27/12/04, in attuazione della suindicata delibera, veniva 
approvato l’Avviso di Evidenza Pubblica per la realizzazione di attività formative rivolte ad operatori 
sociali impegnati nelle attività di cui ai Piani di Zona Sociali in applicazione della Legge 328/2000 
approvato con Decreto Dirigenziale n. 137/04, pubblicato sul BURC n. 49 del 18/10/2004, 

CONSIDERATO 

• che con la Delibera di G.R. n. 2209/04 venivano destinati fondi pari, a E 8.000.000,00 
(ottomilioni/00) per tutte le attività connesse all’attuazione del bando, con prelievo dalla Misura 3.5 lett. 
f) del P.O.R. Campania 2000-2006; 

• che il numero delle “Manifestazioni di interesse” del soggetti destinatari delle suddette attività 
formative, pervenute al Settore Orientamento, in base al Decreto Dirigenziale n. 137/04, risulta essere 
pari a circa 6000, distribuite per ciascuna provincia; 

• che rispetto alle scelte operate dalla Giunta Regionale relativamente alle esigenze di promuovere 
una offerta formativa legata alle esigenze degli operatori del sociale, sia necessario prevedere un 
integrazione di risorse economiche, atteso l’interesse rilevato a livello regionale anche in connessione con 
l’impatto dei progetti definitivi di formazione sulle particolari aree territoriali prese in considerazione. 

• che, l’attività istruttoria delle proposte pervenute non ha avuto inizio; 

RITENUTO 

• di dover integrare le risorse programmate con un ulteriore stanziamento pari ad E 5.000.000,00 
(cinquemilioni/00) con ulteriore prelievo dalla Misura 3.5 lett. f) del P.O.R. Campania 2000-2006, da 
impegnare con successivo atto; 

• di dover consentire un ampliamento sul territorio campano di azioni ammissibili ai sensi della 
Delibera di G.R. n. 2209/04. 

VISTO 

- la Legge 845/78;  

- la Legge 328/2000;  

- la delibera di G.R. n. 1824/01; 

- la delibera di G.R. 1826/01;  

- la delibera, di G.R. 352/03;  

- la delibera di G.R. 3466/00;  

- la delibera di G.R. 2209/04; 

- il Decreto Dirigenziale 137/04;  

- il Decreto Dirigenziale 194/04; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 17 del 21 marzo 2005 2 / 2 

Propone e la Giunta in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

• di integrare le risorse programmate con Delibera di G.R. n. 2209 del 03/12/04 con un ulteriore 
stanziamento pari ad E 5.000.000,00 (cinquemilioni/00) con ulteriore prelievo dalla Misura 3.5 lett. f) del 
P.O.R. - Campania 2000-2006; 

• di demandare al Dirigente del Settore Orientamento Professionale dell’A.G.C. n. 17 gli atti 
consequenziali, compreso l’ulteriore impegno delle risorse economiche per l’attuazione di quanto previsto 
dall’atto deliberativo; 

• di trasmettere copia della presente deliberazione al Settore Stampa e Documentazione per la 
pubblicazione sul B.U.R.C. e di pubblicare il presente atto sul sito “www.regione.campania.it”; 

• di trasmettere copia della presente deliberazione all’Autorità di Gestione e all’Autorità di 
Pagamento del P.O.R. - Campania 2000-2006 - Fondo Sociale Europeo, all’A.G.C. Rapporti con Organi 
Nazionali ed Internazionali, all’A.G.C. Istruzione e Formazione, al Settore Formazione Professionale, al 
A.G.C. Politiche Sociali Programmazione e controllo sui Servizi Sociali ed al Settore Orientamento 
Professionale per gli atti consequenziali. 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Brancati Bassolino 

 


